
 
  
 
 
 

Istituto Comprensivo di Torrile
Scuole dell’infanzia, primaria e secondaria di primo grado del Comune di Torrile

Via Giuffredi n. 12, 43056 San Polo di Torrile (PR)

Tel.  0521 812334 

email: PRIC818005@ISTRUZIONE.IT

   

 

      
      
      
      
      
     
 
Protocollo informatico in segnatura 
 
OGGETTO: GRADUATORIA PROVVISORIA
esperti esterni per il conferimento di un incarico individuale di verificatore della conformità/collaudatore
utilizzare per l’attuazione del Progetto 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università 
“Scuola 4.0. Scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di appr
europea – Next Generation EU – “Azione 1: Next generation classrooms 
 
Progetto “IL DIGITALE PER TUTTI” 
Codice Avviso: M4C1I3.2-2022-961   
Codice identificativo progetto: M4C1I3.2
 CUP: J54D22004270006    

VISTO  Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 del 1° Luglio 
2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al P
gli investimenti”  
VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 Dicembre 2021, 
n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale d
prevenzione delle infiltrazioni mafiose”
VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consigli
Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021;

VISTA nello specifico Missione 4 – Istruzione e ricerca 
istruzione: dagli asili nido alle università 
di apprendimento e laboratori”, finanziato dall’Unione europea 
classrooms - Ambienti di apprendimento innovativi
M4C1I3.2-2022-961  Codice identificativo progetto: 

VISTO in particolare, l’Allegato al predetto decreto n. 218 del 2022, che prevede il fin
Istituzione scolastica per l’importo di € 119.226,09;

VISTE le Istruzioni operative prot. n. 0107624, del 21 dicembre 2022, adottate dal Ministero dell’istruzione e del 
merito e recanti «PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZ
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: 
Scuola 4.0» e, in particolare, il paragrafo 4, sezione «

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto per il triennio 2022/2025;

VISTO il programma annuale 2024 approvato dall’Istituto in data 09/01/2024;

VISTI il progetto e l’Accordo di concessione sottoscritti digitalmente dal Dirigente scolastico e dal Coord
dell’Unità di Missione del PNRR; 

 
 
 

Istituto Comprensivo di Torrile
Scuole dell’infanzia, primaria e secondaria di primo grado del Comune di Torrile 

Via Giuffredi n. 12, 43056 San Polo di Torrile (PR) 

Tel.  0521 812334 – CF 80101960344 - Codice univoco UFGNJA 

PRIC818005@ISTRUZIONE.IT - SITO web: https://ictorrile.edu.it

1 

     
   Alla Sez. di Pubblicità Legale (Albo online) 
   All’Amministrazione Trasparente
   Agli atti   
   AL SITO WEB – Area dedicata al PNRR 
   “FUTURA La Scuola per l’Italia di Domani”

GRADUATORIA PROVVISORIA per la selezione di esperti interni/collaborazioni plurime ed 
per il conferimento di un incarico individuale di verificatore della conformità/collaudatore

utilizzare per l’attuazione del Progetto Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università 

Scuola 4.0. Scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori
Azione 1: Next generation classrooms - Ambienti di apprendimento innovativi

“IL DIGITALE PER TUTTI”  
 

M4C1I3.2-2022-961-P-20493 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 del 1° Luglio 
Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per 

il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 Dicembre 2021, 
Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la 

prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole innovative;
il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consigli

Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021;

Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
dagli asili nido alle università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0. Scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti 

”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – “Azione 1: Next generation 
imento innovativi” Progetto “IL DIGITALE PER TUTTI” 

Codice identificativo progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-20493 CUP: J54D22004270006  

in particolare, l’Allegato al predetto decreto n. 218 del 2022, che prevede il finanziamento destinato a questa 
€ 119.226,09;  

le Istruzioni operative prot. n. 0107624, del 21 dicembre 2022, adottate dal Ministero dell’istruzione e del 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: 
» e, in particolare, il paragrafo 4, sezione «Spese ammissibili»; 

dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto per il triennio 2022/2025;

il programma annuale 2024 approvato dall’Istituto in data 09/01/2024; 

il progetto e l’Accordo di concessione sottoscritti digitalmente dal Dirigente scolastico e dal Coord

Istituto Comprensivo di Torrile 
 

https://ictorrile.edu.it 

Alla Sez. di Pubblicità Legale (Albo online)  
All’Amministrazione Trasparente 

Area dedicata al PNRR   
“FUTURA La Scuola per l’Italia di Domani” 

esperti interni/collaborazioni plurime ed 
per il conferimento di un incarico individuale di verificatore della conformità/collaudatore da 

azionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 3.2 

endimento e laboratori”, finanziato dall’Unione 
Ambienti di apprendimento innovativi”  

Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 del 1° Luglio 
iano di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per 

il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 Dicembre 2021, 
i ripresa e resilienza (PNRR) e per la 

e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole innovative; 
il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 

Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
Scuola 4.0. Scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti 

Azione 1: Next generation 
“IL DIGITALE PER TUTTI” Codice Avviso: 

J54D22004270006    

anziamento destinato a questa 

le Istruzioni operative prot. n. 0107624, del 21 dicembre 2022, adottate dal Ministero dell’istruzione e del 
A MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: 

dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto per il triennio 2022/2025; 

il progetto e l’Accordo di concessione sottoscritti digitalmente dal Dirigente scolastico e dal Coordinatore 

PRIC818005 - AJ3T54O - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001259 - 23/02/2024 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da ANTONIA LUSARDI



 
  
 
 
 

Istituto Comprensivo di Torrile
Scuole dell’infanzia, primaria e secondaria di primo grado del Comune di Torrile

Via Giuffredi n. 12, 43056 San Polo di Torrile (PR)

Tel.  0521 812334 

email: PRIC818005@ISTRUZIONE.IT

   

 

VISTO il decreto del Dirigente Scolastico di assunzione in bilancio dell’importo del progetto prot. n. 1466 del 
24/03/2023; 
CONSIDERATA la necessità, nell’ambito del Progetto : “IL DIGITALE PER TUTTI” Codice Avviso:
2022-961  Codice identificativo progetto: M4C1I3.2
collaborazione di n. 1 unità di personale, in possesso di idonei requisiti per l’affidamento dell’incarico avente ad oggetto:
la verifica della conformità/ il collaudo con decorrenza dalla data di nomina e per tutta la  durata del progetto fino al suo 
completamento e comunque fino alla data del  30/06
VISTO il decreto di avvio della procedura di selezione prot. 871 del
VISTO l’avviso di selezione (prot. n. 874 del 07/02/2024) di personale interno/collaborazione plurima ed esterno per il 
ruolo di verificatore della conformità con scadenza delle candidature alle ore 18 del 22/02/2024;
DATO ATTO che entro tale scadenza dell’avviso di cui sopra sono pervenute solamente n. 01 candidatura 
svolgimento dell’incarico di cui all’avviso sopra richiamato e nello specifico:
1) Paolo  Righetto assunta al prot.  1170  del  21/02/2024 (ore 15.45 del 20/02/2024);
VISTO il verbale di esame delle candidature del
graduatoria in esso formulata; 
VISTO l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.;
VISTO il Regolamento per i contratti di prestazione
approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n.  2 del 18/09/2019;
 

la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web nell’apposita sez
graduatoria provvisoria: 
 
GRADUATORIA di selezione di personale esterno
conformità/collaudatore  

Progr. Cognome e Nome

1° Paolo Righetto 

2° // 

3° // 

 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, 
data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul sito internet 
dell’istituzione scolastica. 
 
Trascorso infruttuosamente il termine
contrattualizzare il candidato selezion
 
San Polo di Torrile, 23/02/2024 
 

   
   

   

 
 
 

Istituto Comprensivo di Torrile
Scuole dell’infanzia, primaria e secondaria di primo grado del Comune di Torrile 

Via Giuffredi n. 12, 43056 San Polo di Torrile (PR) 

Tel.  0521 812334 – CF 80101960344 - Codice univoco UFGNJA 

PRIC818005@ISTRUZIONE.IT - SITO web: https://ictorrile.edu.it

2 

ecreto del Dirigente Scolastico di assunzione in bilancio dell’importo del progetto prot. n. 1466 del 

la necessità, nell’ambito del Progetto : “IL DIGITALE PER TUTTI” Codice Avviso:
961  Codice identificativo progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-20493 CUP: J54D22004270006  di avvalersi della 

collaborazione di n. 1 unità di personale, in possesso di idonei requisiti per l’affidamento dell’incarico avente ad oggetto:
della conformità/ il collaudo con decorrenza dalla data di nomina e per tutta la  durata del progetto fino al suo 

comunque fino alla data del  30/06/2024  salvo proroghe; 
il decreto di avvio della procedura di selezione prot. 871 del 07/02/2024; 
l’avviso di selezione (prot. n. 874 del 07/02/2024) di personale interno/collaborazione plurima ed esterno per il 

ruolo di verificatore della conformità con scadenza delle candidature alle ore 18 del 22/02/2024;
scadenza dell’avviso di cui sopra sono pervenute solamente n. 01 candidatura 

svolgimento dell’incarico di cui all’avviso sopra richiamato e nello specifico: 
1) Paolo  Righetto assunta al prot.  1170  del  21/02/2024 (ore 15.45 del 20/02/2024); 

di esame delle candidature del Dirigente Scolastico prot. 1258 del 23/02

l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.; 
il Regolamento per i contratti di prestazione d’opera con esperti esterni per particolari attività ed insegnamenti 

approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n.  2 del 18/09/2019; 

DETERMINA 

la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità legale, della segue

personale esterno per il ruolo di esperto valutatore della 

 

Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuito

29 

// 

// 

il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, 
data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul sito internet 

osamente il termine di 15 giorni, la graduatoria diventerà definitiva
nato nei modi e nei termini previsti dalla normativa

       
       

       

Istituto Comprensivo di Torrile 
 

https://ictorrile.edu.it 

ecreto del Dirigente Scolastico di assunzione in bilancio dell’importo del progetto prot. n. 1466 del 

la necessità, nell’ambito del Progetto : “IL DIGITALE PER TUTTI” Codice Avviso: M4C1I3.2-
20493 CUP: J54D22004270006  di avvalersi della 

collaborazione di n. 1 unità di personale, in possesso di idonei requisiti per l’affidamento dell’incarico avente ad oggetto: 
della conformità/ il collaudo con decorrenza dalla data di nomina e per tutta la  durata del progetto fino al suo 

l’avviso di selezione (prot. n. 874 del 07/02/2024) di personale interno/collaborazione plurima ed esterno per il 
ruolo di verificatore della conformità con scadenza delle candidature alle ore 18 del 22/02/2024; 

scadenza dell’avviso di cui sopra sono pervenute solamente n. 01 candidatura per lo 

1258 del 23/02/2024 e la 

d’opera con esperti esterni per particolari attività ed insegnamenti 

ione di pubblicità legale, della seguente 

esperto valutatore della 

Punteggio complessivamente attribuito 

il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 10 gg. dalla 
data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul sito internet 

, la graduatoria diventerà definitiva e si provvederà a 
a. 

 F.to digitalmente da 
 Il Dirigente Scolastico 

 Dott.ssa Antonia Lusardi 

PRIC818005 - AJ3T54O - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001259 - 23/02/2024 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da ANTONIA LUSARDI


		2024-02-23T15:27:51+0100
	ANTONIA LUSARDI




